FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ADITIVO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 008/2025
PROCESSO/CMODB/RN N° 0015/2025
CONTRATANTE:  CAMARA  MUNICIPAL  DE  OLHO  DAGUA  DO
BORGES,  CNPJ Nº 24.193.252/0001-42. CONTRATADA: LOPES &
FERNANDES  ADVOGADOS,  CNPJ  Nº  60.387.938/0001-38.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão de
valor no Contrato nº 005/2025, firmado entre as partes em 02 de
maio de 2025,  que tem como objeto a Contratação de serviços
técnicos  especializados  de  assessoria  e  consultoria  jurídica.  DA
SUPRESSÃO: Em conformidade com o disposto no art. 124, inciso
II, alínea “d” da Lei nº 14.133/2021, as partes ajustam a supressão
do valor mensal em R$ 4.000,00 (quarto mil reais), em razão de
incompatibilidade financeira  orçamentária.  Dessa  forma,  o  valor
mensal do contrato passa de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para R$
8.000,00 (oito mil reais).
AUTORIZAÇÃO/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N.º 008/2025, art. 124, inciso II, alínea “d” da Lei nº
14.133/2021 e alterações subsequentes. SIGNATÁRIOS: DAMIÃO
HUGO MAIA – pelo Contratante, e TEOFILO MATHEUS PINHEIRO
FERNANDES – pela Contratada.
DAMIÃO HUGO MAIA
Presidente

Publicado por: DAMIAO HUGO MAIA
Código Identificador: 06110503

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 30/10/2025.
EDIÇÃO 2271. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br